
1 
 

【大 会 要 綱】 

 

◆期 日◆  

 平成２５年５月９日（木）～１０日（金） 

９日１２時より高知市妙國寺にて受付を開始いたします。 

 

◆会 場◆   

｛法要及び修法｝ 天高山 妙國寺 

    〒780-8014 高知県高知市塩屋崎町 2-13-4  TEL：088-831-8075 

｛懇親会・総会｝ ザ・クラウンパレス新阪急高知（旧高知新阪急ホテル） 

    〒780-8561 高知県高知市本町 4-2-50    TEL：088-873-1111 

 

◆参加費◆  

 １名  １８，０００円（宿泊／交通費別途） 

   ＊申し込み締切日の 4 月６日（土）までに現金書留でお願い致します。 

   ＊なお 5 月 1 日以降のキャンセルにつきましては、全額を協賛金とさせて頂きます

ので予めご了承ください。 

｛参加費送り先｝  

   〒799-2461 愛媛県松山市鹿峰２０３ 積善寺 関谷泰眞 ℡089-994-2022 

   ＊恐れ入りますが、交通手段と宿泊先に関しましては各単位日青会様にて手配をお願

い申し上げます。 

 

◆日 程◆ 

５月９日（木） 

１２：００ 受付開始（妙國寺） 

  １３：００ 全体挨拶 

      法要組・修法組に分かれ移動 

￬      法要組：桂浜へ移動→桂浜にて唱題行→妙國寺に移動して法要 

          修法組：妙國寺にて修法→桂浜へ移動→桂浜で唱題行 

  １７：００ 各会場よりバスにて懇親会場へ移動 

  １９：００ 懇親会 

５月１０日（金） 

   ９：００ 代表者会議、総会 

１２：００ 閉会 

 

◆趣 旨◆ 

 {法要} 

  参列者全員の先祖供養並びに日蓮宗の宗風宣揚を祈り、僧俗一体となって散華行堂を行

います。檀信徒の方にとっては、散華行堂という形で法要に参加することで、本当に自

分達一人ひとりが先祖の安らぎを求めていると実感いただくとともに、法要全体を通じ

て今までにない様な感動を味わって頂けるものと思っております。 



2 
 

また、日蓮宗青年僧にとっては、一般の年回法要とは違う、形にとらわれない法要を行

うことで、私達の法要に対する無限の可能性を引き出す一助となることを目的としてい

ます。 

{修法} 

修法法要では、妙國寺様を会場として修法を行います。東日本大震災で亡くなられた

方々への供養、そして国土安穏、万民快楽の祈願を行います。更にはご参列なさってい

る檀信徒の皆様の「所願成就」と日蓮宗青年僧のこれからの「活躍」をご祈願いたしま

す。 

青年僧が唱える読経、唱題の声が、高知県から日本全国へ、そして世界へ広がることで

立正安国、浄佛国土を祈ります。 

これからの時代を担っていく青年僧が一丸となり、修法だからこそできる、修法ならで

はの祈りを届けることができればと思っております。 

 

◆衣 帯◆   

{法要組} 

   木蘭五条、黒素絹（冬用）、勤行数珠、白袴もしくは絹袖袴、雪駄 

{修法組} 

  （修法師拝命の方）修法衣、修法具、数珠（長房）、白袴、雪駄 

  （修法師でない方）木蘭五条、黒素絹（冬用）、勤行数珠、白袴、雪駄 

{２日目の全体会議} 

   折五条袈裟、布教服もしくは道服、勤行数珠 

 

◆注意事項◆ 

＊衣帯着用時は禁煙といたします。また、中四国教区申し合わせ事項により、懇親会場

も禁煙となっておりますので、ご理解頂きます様お願い申し上げます。 

＊懇親会、総会の服装につきましては、ジャケット、ネクタイの着用をお願い申し上げ

ます。 

＊懇親会におきましては参加者全員、受付にて抽選くじをひいて頂きまして懇親会場で

の席位置を決めさせて頂きます。 

＊当日会場へは衣帯着用の上、お集まり下さい。会場寺院での着替えはスペースに限り

がありますので、衣帯着用での集合が難しい方は懇親会場のザ・クラウンパレス新阪

急高知に着替え部屋を 10 時～12 時の間、ご用意しておりますのでそちらをご利用く

ださい。また、法要、修法終了後にバスにて懇親会場に移動した後、各自宿泊のホテ

ルに戻られない方もザ・クラウンパレス新阪急高知の着替え部屋をご利用いただけま

す。 

＊当日は都合上、修法組と法要組はほぼ別行動となります。そのため、なるべく均等な

人数割をしたく存じます。修法師を拝命されておられない方も修法組に参加いただけ

ますので、振り分けのご参考にして下さい。各単位日青会様で予めのご調整にご協力

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 


